
LITERÁRNÍ VÝLET

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
PO–ST 9–18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9–20 hod., SO 9–12 hod.

VÝSTAVA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program květen 2024VI.

TUŠENÉ NETUŠENÉ
– VÝSTAVA ABSOLVENTŮ

VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 
SEDLČANY

Slavnostní vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 2. 5. 2024 
v 17 hod. v knihovně. Výstava je dále přístupná v provozní 
době knihovny až do 5. 6. 2024.

Letošní vybraná témata absolventů v celkovém tématu Tuše-
né netušené jsou Myšlenky, Závislost, Voda, Draci, Tulipány, 
F. Kafka a jiné. Studenti pracují samostatně, tvoří výtvarnou 
řadu a učitel je konzultantem a osobním rádcem při tvorbě.

Vladimíra Křenková

Středa 1. 5. 2024; sraz ve 14 hod. 
na zřícenině hradu Zvěřinec

NA ZVĚŘINEC ZA MÁCHOU 

– výlet s programem konaný na památku Karla Hynka Máchy 
(pořádá Městská knihovna Sedlčany)

Cílem výletu je vrch Zvěřinec se zříceninou stejnojmenného 
hradu nad obcí Zadní Boudy, kde K. H. Mácha rád pobýval.
Program: ukázky rytířského klání v podání skupiny historické-
ho šermu Páni ze Zvěřince, hry pro děti.
Doprava:
pěšky – sraz na autobusovém nádraží v ulici Pod Potoky 
v 9.50 hod. (délka trasy na Zvěřinec cca 13 km); 
na kolech – záštitu nad cyklistickou trasou v letošním roce 
převzal Povltavský sportovní klub DA-BA. Sraz je u knihovny 
v 11.45, trasa vede po cyklostezce do Jesenice, poté přes 
Martinice do Zadních Bud, kde bude možné bezpečně odložit 
kola a na kopec Zvěřinec už vyjít po svých. 
vlastní doprava. 
Jídlo ani počasí není zajištěno, proto doporučujeme zásoby, 
pláštěnku a dobrou náladu s sebou!

od 2. 5. do 5. 6. 2024



KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ – LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce května: Najděte ve větě pravopisnou chybu.

POEZIE
čtvrtek 9. 5. 2024 v 17 hod.

22. MÁJOVÝ
POETICKÝ PODVEČER

- sedlčanská pocta K. H. Máchovi

Tradiční přehlídka vítězů sedlčanských recitačních soutě-
ží (Sedlčanská růže, Carmina, GaSOŠE a Růže pro Marii Š.), 
kterou pořádá Městská knihovna Sedlčany.

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 15. 5. 2024 v 17 hod.
Středa 22. 5. 2024 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do knih současných 
autorů. Tématem podvečerního čtení bude rodina a důleži-
tost rodinného zázemí pro děti.

Středeční odpoledne věnované Mezinárodnímu dni
rodiny
Středa 15. 5. 2024 v 16 hod.
Moje rodina
Výtvarná dílna, při které si nakreslíme, vystřihneme a nalepí-
me svou rodinu. Ti rychlejší si zkusí najít cestu domů labyrin-
tem (pracovní listy). Na výtvarnou dílnu naváže podvečerní 
čtení.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 3. 5. 2024 v 18 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? 
Jsi žákem 2. stupně základní školy nebo studentem gym-
názia, střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své 
zkušenosti a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej 
a přijď!

Pátek 10. 5. 2024 v 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0–3 roky) – Dopolední programy pro rodiny
s dětmi
Pondělí 13. 5. 2024 v 10 hod.
Máma, mamka, maminka
Program pro rodiny s menšími dětmi věnovaný mamin-
kám a jejich svátku. Pohrajeme si s knížkou Moje maminka 
od Nicoly Kentové. Pomocí písniček a básniček si navodíme 
slavnostní náladu. Na závěr maminkám vyrobíme barevnou 
papírovou kytici.

Šikovné ruce (9+)
Pátek 31. 5. 2024 v 18 hod.
Originální tričko
Vyrobíme si originální triko na léto, na které použijeme tech-
niku sypané batiky. S sebou si vezměte bílé bavlněné tričko 
své velikosti.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program květen 2024 VII.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, 
které v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
26. 5. 2024 v 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba 
i jako příprava k budoucímu studiu):
11. 5. a 25. 5. 2024 v 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub 
pro děti od šesti let): schází se každé pondělí od 15 a 16 hod.

Ostatní kluby, tak jako každý rok, obnoví svoji činnost opět 
v říjnu 2024.


